

PROTOKÓŁ NR 4/24
KOMISJI REWIZYJEJ RADY POWIATU W GRYFINIE
z dnia 29 sierpnia 2024 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14:00 i trwało do godz. 14:50 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Gryfinie. W posiedzeniu udział wzięło 4 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Starosta Gryfiński Ewa Dudar, Wicestarosta Gryfiński Wojciech Konarski, Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk, Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska, Kierownik Biura Obsługi Rady i Zarządu Agnieszka Jackiewicz, Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk. Posiedzenie otworzyła, stwierdziła kworum i poprowadziła je Przewodnicząca Marianna Kozik. Tematem posiedzenia była analiza i opiniowanie projektów uchwał na IV sesję Rady Powiatu w Gryfinie oraz analiza realizacji budżetu powiatu za I półrocze 2024 r.

Ad. 2

Porządek obrad 4 posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie został przedstawiony i stanowi **zał. nr 2**.

Ad. 3 Protokół nr 3/24 Komisji Rewizyjnej z dnia 12 lipca 2024 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na IV sesję Rady Powiatu w Gryfinie.

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Wicestarosta Gryfiński Wojciech Konarski

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z o.o. z siedzibą w Gryfinie (druk nr 4/IV):

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska powiedziała, że w związku ze złą kondycją finansową szpitala wynikającą głównie z nieterminowej realizacji zobowiązań wobec usługodawców za kontrakty medyczne, płatności za leki, płatności za diagnostykę przyjmowanych pacjentów, za materiały medyczne, Prezes Zarządu Spółki wystąpił do Powiatu z wnioskiem o jej dokapitalizowanie. Na Zgromadzeniu Wspólników przy zatwierdzaniu sprawozdania finansowego za 2023 r. była przedstawiona uchwała o pokryciu straty proporcjonalnie do posiadanych udziałów przez Powiat i Dom Lekarski. Powiat Gryfiński była „za” tą uchwałą, natomiast Dom Lekarski „przeciw”. W wyniku tak oddanych głosów nie można było pokryć straty proporcjonalnie do posiadanych udziałów, ponieważ musi być zachowana jednomyślność. Zarząd Powiatu w Gryfinie w przedłożonym, do zatwierdzenia przez Radę Powiatu, projekcie uchwały proponuje dokapitalizować Spółkę wkładem pieniężnym w wysokości 500 000,00 zł tj. obejmując 10 udziałów po wartości nominalnej 2 500,00 zł za udział, bo taka kwota za udział była ustalona w umowie Spółki. Natomiast pozostałą kwotę w wysokości 475 000,00 zł Powiat wniesie jako agio na kapitał zapasowy i z tej kwoty Spółka będzie mogła opłacić zobowiązania.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

W tym momencie posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Anna Nikitińska

II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu w Gryfinie na 2024 r. (druk nr 5/IV):

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Kierownik Biura Obsługi Rady i Zarządu Agnieszka Jackiewicz

Kierownik Biura Obsługi Rady i Zarządu Agnieszka Jackiewicz powiedziała, że komisje stałe pracują na podstawie planów pracy przyjętych na dany rok kalendarzowy. W tym roku plany zostały przyjęte przez Radę Powiatu poprzedniej kadencji. Obecne Komisje nie wniosły uwag do przejętych planów pracy komisji i postanowił, że będą zgodnie z tymi planami pracować. W przedmiotowym projekcie uchwały zmienia się nazwa komisji, jeżeli chodzi o Komisję Budżetu i dodany został plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W poprzedniej kadencji komisja ta nie miała swojego planu pracy, bo nie była komisją stałą, spotykała się w miarę potrzeb. W tej chwili jest komisją stałą i tak jak każda inna komisja spotyka się i opiniuje projekty uchwał przedłożone pod obrady Rady. Przedstawione zmiany są konieczne, aby doprowadzić zapisy uchwały do zgodności ze stanem faktycznym.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej sporządzanego raz na pół roku (druk nr 6/IV):

Kierownik Biura Obsługi Rady i Zarządu Agnieszka Jackiewicz powiedziała, że jest to sprawozdanie, które Komisja Rewizyjna wypracowała na swoim posiedzeniu. Sprawozdanie obejmuje okres od 1 lutego 2024 r. do 31 lipca 2024 r. Jak wiadomo Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej rozpoczął kontrolę w dniu 22 sierpnia 2024 r., która będzie kontynuowana w dniu 16 września z uwagi na to, że Pani Dyrektor została poproszona o uzupełnienie dokumentacji. Przedmiotowy projekt uchwały zostanie przedstawiony Radzie Powiatu, gdyż taką mamy zasadę, że sprawozdania są przedstawiane Radzie Powiatu. Sprawozdanie na ten moment nic nie zawiera, ale wywiązujemy się z zapisów statutu, który mamy.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia (druk nr 7/IV):

Kierownik Biura Obsługi Rady i Zarządu Agnieszka Jackiewicz powiedziała, że wpłynęła petycja o wprowadzenie audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad komisji Rady Powiatu w Gryfinie oraz udostępniania tego zapisu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, nie została rozpatrzona ze względu na to, że posiadała braki formalne, a mianowicie osoba składająca petycję nie podała swojego adresu zamieszkania oraz adresu do korespondencji. Braki formalne nie mogą zostać uzupełnione, gdyż nie przewiduje tego ustawa o petycjach. W tym zakresie nie jest możliwe wezwanie osoby do złożenia uzupełnienia. W związku z powyższym Komisja w oparciu o opinię prawną wypracowała stanowisko pozostawienia petycji bez rozpatrzenia, pomimo

tego, że był podany adres e-mail i adres skrzynki ePuap. Osoba składająca petycję podała tylko miejscowość, w której mieszka bez nr domu. Uzasadnienie projektu wskazuje, że w momencie, kiedy petycja zostanie ponownie złożona, pozbawiona braków formalnych to nie będzie nic stało na przeszkodzie, żeby ją rozpatrzyć.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

W tym momencie posiedzenie opuściła Kierownik Biura Obsługi Rady i Zarządu
Agnieszka Jackiewicz

V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Chojna (druk nr 8/IV):

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego
Krzysztof Krawczyk

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk powiedział, że Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Chojnie zwrócił się z prośbą o wsparcie finansowe organizacji Międzynarodowych Manewrów Pożarniczych, które odbędą się dnia 14 września 2024 r. na poligonie ćwiczebnym w Chojnie. Uczestnikami manewrów będą ratownicy z Polski, Niemiec, Czech, Ukrainy i Holandii. Dodał, że zgodnie z przepisami Powiat nie może udzielać bezpośrednio dotacji dla ochotniczych straży pożarnych, możliwe jest jednak udzielenie dotacji Gminie Chojna i zawarcie umowy w tym zakresie. Wówczas Gmina Chojna przekaże środki dla OSP na to zadanie proponuje się przekazać kwotę 6 000,00 zł.

Radny Grzegorz Dobrowolski zapytał, czy taka dotacja jest przekazywana po raz pierwszy.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk odpowiedział, że dla OSP w Chojnie dotacja będzie przekazywana po raz trzeci.

Przewodnicząca Marianna Kozik zapytała, czy inne gminy również występują.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk odpowiedział, że występują, w tym roku wpłynęły trzy wnioski z prośbą o dofinansowanie sprzętu strażackiego.

Wicestarosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że Ochotnicza Straż Pożarna w Chojnie otrzymała również dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego na organizację tegorocznych Międzynarodowych Manewrów Pożarniczych.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

W tym momencie posiedzenie opuścił Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego
Krzysztof Krawczyk

VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2024 rok (druk nr 9/IV):

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk na podstawie uzasadnienia do przedmiotowego projektu uchwały omówiła zmiany budżetu powiatu na 2024 r. w wyniku, których zmienił się plan dochodów budżetu powiatu oraz plan wydatków budżetu powiatu. Omówione zmiany zostały również wykazane w ujęciu tabelarycznym, zgodnie z załącznikiem nr 1 i 2.

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt.

VII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2024-2039 (druk nr 10/IV):

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Starosta Gryfiński Ewa Dudar

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że omówione zmiany w poprzednim projekcie uchwały zostały ujęte w załączniku nr 1 przedmiotowego projektu uchwały. Ponadto w tabeli nr 1 znajdującej się w objaśnieniach zostały wyszczególnione informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetowego dokonanych przez Radę Powiatu na ostatniej sesji i przez Zarząd Powiatu w okresie międzysesyjnym. Skarbnik dodała, że dokonano zmian w zakresie przedsięwzięć wykazanych w załączniku nr 2 i opisanych w objaśnieniach do niniejszego projektu uchwały.

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt.

Ad. 5 Analiza realizacji budżetu powiatu za I półrocze 2024 r.

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk przedstawiła analizę realizacji budżetu powiatu za I półrocze 2024 r. (zał. nr 3) w zakresie realizacji dochodów powiatu wg działów, wydatków powiatu wg działów, planu i wykonania dochodów i wydatków budżetowych powiatu z podziałem na jednostki organizacyjne, wydatki majątkowe budżetu powiatu na poszczególne zadania oraz zestawienie zobowiązań powiatu.

Ad. 6 Sprawy różne, informacje, wolne wnioski.

Radny Grzegorz Dobrowolski zapytał, czy złożony przez niego wniosek do projektu budżetu powiatu na 2025 r. był już rozpatrywany.

Starosta Gryfiński Ewa Dudar odpowiedziała, że złożone wnioski będą dopiero rozpatrywane. Bardzo dużo wniosków do projektu budżetu powiatu na 2025 r. dotyczy dróg powiatowych. Starosta dodała, że nie dziwi jej ten fakt, ponieważ tak jak każdy obecny na posiedzeniu wie, z czym przychodzą mieszkańcy. Jednak, dopóki nie zmieni się finansowanie, możliwość pozyskiwania środków zewnętrznych na drogi - realnie do kilometrów dróg, to będzie to tak wyglądać. Starosta jest głęboko przekonana, że powinni aplikować, aby władze wprowadziły w końcu program dla Polski zachodniej. Dodała, że niedawno była w Powiecie Jarosławskim i drogi wyglądają tam jak „lustro”. Powiat Jarosławski scala grunty, aby zrobić kolejne drogi, których nie ma w sieci. Na budowę nowych dróg powiatowych w tamtej części kraju zabezpieczonych jest ok. 100 000 000,00 zł. Starosta powiedziała, że nie będzie przedstawiała złudzeń, bo tak naprawdę nie wiadomo, jakie będą dostępne projekty. Jeżeli dofinansowanie wkładu własnego do projektu będzie wynosiło 50%, to Powiatu Gryfińskiego na takie finansowanie po prostu nie będzie stać. Przy stałych obciążeniach, takich jak szkoły, dom pomocy społecznej, szpital powiatowy, Powiat nie ma środków finansowych na drogi. Będą dążyć do tego, aby gminy dokładały fundusze na wkład własny i wówczas, kto przekaze

środki, ten będzie miał je zrobione. Musi nas ktoś wesprzeć. Jest to bardzo trudny temat. Kontynuując powiedziała, że wszystkie złożone wnioski do projektu budżetu powiatu są zasadne, w żaden sposób tego nie podważa, ale nie może zamknąć Szpitala, ani szkoły. Bardzo realnie przedstawia sytuację, jakie są dylematy. Dodała, że miała spotkanie ze swoim klubem w kontekście oczekiwań, co do budżetu, na którym powiedziała, jak realnie wygląda sytuacja. Starosta dodała, że wszystko rozumie, natomiast realia są zupełnie inne i Pani Skarbnik potwierdzi, że tak jest. Jeżeli uda się w programach otrzymać dofinansowania z wkładem własnym 2%-5%, to będą prowadzone działania. Dla Powiatu wyzwaniem jest 20% wkładu własnego. Starosta poinformowała, że na jednym z posiedzeń Zarząd dokonał wyboru dwóch zadań do aplikacji o środki zewnętrzne w ogłoszonym naborze w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Do jednego zadania Gmina zaproponowała 50% wkładu własnego, a do drugiego zadania prywatny przedsiębiorca zaproponował 100% wkładu własnego. Dodała, że nie wie, jaki będzie efekt końcowy, wnioski zostały złożone, ale tylko dlatego, że Powiat nie pokrywał wkładu własnego. Dodała, że jest wiele niewiadomych, będą patrzeć co będzie się działo w budżecie.

Radny Grzegorz Dobrowolski powiedział, że mało który powiat pójdzie na taki układ, żeby dofinansować zadanie w np. 80%

Starosta Gryfiński Ewa Dudar odpowiedziała, że jej zdaniem w Polsce wschodnie powiaty pójdą.

Radny Grzegorz Dobrowolski powiedział, że w Polsce wschodniej tak, ale mowa jest o Powiecie Gryfińskim. Każdy gminne pieniądze będzie chciał ulokować w gminne inwestycje, a także ma ich nie mało. A jeżeli Powiat postawi ich pod taką kreską...

Starosta Gryfiński Ewa Dudar odpowiedziała, że gminy przekazują środki. Gmina Banie również złożyła akces dofinansowania zadania w 50% wkładu własnego Powiatu. Starosta kontynuując poinformowała, że w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg został złożony wniosek podstawowy i wniosek ponadlimitowy. Okres naboru składania wniosków był krótki i przypadał w sierpniu, więc były ograniczone możliwości, bo trzeba było być przygotowanym pod względem dokumentacyjnym. Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami przygotował na posiedzenie Zarządu zestawienie z odcinkami dróg spełniającymi formalne kryteria do naboru, od gmin pozyskiwane były informacje w zakresie sfinansowania wkładu własnego wymaganego przy przeprowadzeniu inwestycji na odcinkach dróg spełniających kryteria naboru.

Radny Grzegorz Dobrowolski zapytał, czy Pani Starosta pamięta sprawę niedokończonego remontu drogi w m. Babinek.

Starosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że remont drogi został zakończony zgodnie z projektem i tak należy mówić.

Radny Grzegorz Dobrowolski powiedział, że brane było pod uwagę zakończenie zadania w roku bieżącym, a jego sfinansowanie w 2025 r. Natomiast z tego co już wiadomo Powiat raczej nie może praktykować takich działań.

Starosta Gryfiński Ewa Dudar odpowiedziała, że wszystko jest kwestią planowania i zabezpieczenia, a w tym przypadku kwestia była zupełnie inna. Wycena, którą Pan pozyskał, która pojawiła się w przestrzeni w rzeczywistości okazała się dwa razy droższa.

Radny Grzegorz Dobrowolski powiedział, że wycenę otrzymał od Pana Adama Świątka.

Starosta Gryfiński Ewa Dudar odpowiedziała, że pierwsza wycena nie była taka, to jest późniejszy etap. Na początku Pan Radny rozmawiał z Wykonawcą, który podał cenę nie adekwatną do realnych kosztów. Pierwsze rozmowy, które były prowadzone dotyczyły kosztu ok. 60 tys. zł, które miały być finansowane w połowie przez Powiat i w połowie przez Gminę. Później okazało się, że ten koszt miałby być 3-4 razy wyższy, więc Pan został wprowadzony w błąd przez osobę, która Panu udzieliła informacji.

Radny Grzegorz Dobrowolski powiedział, że tak. Po sprawdzeniu ona jeszcze wzrosła, pomimo tego, że miał już emaila z kwotą ok. 125 tys. zł, którego wydrukował Jemu Pan Adam Świątek.

Starosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że gdyby kwestia dotyczyła środków do 30 tys. zł, to Powiat mógłby taki ciężar dźwignąć. Natomiast okazało się, że przede wszystkim ktoś wprowadził Pana Radnego w błąd, Pan przekazał informację Gminie i Starostwu, nie taką jaką realnie była do udźwignięcia przez jeden czy drugi organ.

Radny Grzegorz Dobrowolski powiedział, że miał przysłany wydruk od kierownictwa firmy.

Starosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że było to później, kiedy zajęto się sprawą.

Radny Grzegorz Dobrowolski powiedział, że pamięta.

Starosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że chcieli wykazać dobrą inicjatywę.

Radny Grzegorz Dobrowolski powiedział, że ostateczna wycena wyszła jeszcze większa od tej, którą robił Pan Adam.

Starosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że nie mogą robić w ten sposób, że później są zaskakiwani budżetowo. Jeżeli jest to kwestia np. 30 tys. zł, że jest możliwość przesunięcia takich środków pomiędzy zadaniami i takie działanie zakończyłoby pewien etap, to czasem są w stanie dołożyć, ale nie tak, że praktycznie z dnia na dzień zadanie rozbiło się o kwotę prawie 200 tys. zł. Wszyscy traktowani są sprawiedliwie i po równo.

Przewodnicząca Marianna Kozik złożyła wniosek o wycinkę krzaków w pasie drogi powiatowej na odc. Chełm Górny-Gogolice. Obecny stan jest zagrożeniem dla uczestników ruchu drogowego (wniosek znak: BRZ.0012.2.4.2024.MR stanowi zał. nr 4).

Na tym 4 posiedzenie zakończono o godz. 14:50.

Protokół sporządziła:

Magdalena Romankiewicz

Przewodnicząca Komisji

Marianna Kozik